
日 時 ：  2014年 4月 23日（水） 
               14：30～16：30    （受付開始 14：10～） 

会 場 ： 富士通トラステッド・クラウド・スクエア 
         東京都港区浜松町２－４－１  
         世界貿易センタービル 30階 

主 催 ： 富士通株式会社 

定 員 ： 30名 
       ※定員になり次第締め切らせていただきます。 

【交通アクセス】 
●JR/モノレール「浜松町駅」と直結 
  東京駅から6分 
  羽田空港から22分 
 
●都営地下鉄浅草線・大江戸線大門駅と地下1階で直結 
  浅草から15分 
  新宿から15分 

参加費無料 

基幹業務システムのスリム化と運用の効率化を実現！ 

～実践事例から｢統合｣と｢標準化｣の成功ポイントを見る～ 

 拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 この度、掲題セミナーを開催させていただく運びとなりましたので、ご案内申し上げます。 
 
   

 目まぐるしく変化する経営・事業環境にICTシステムが対応していくことは、企業の競合力
強化に必要不可欠です。しかし、現状のICTシステムの多くは複雑化しており、変化に対し
て柔軟に対応することができていません。 

 これは、既存システムに対する保守と運用費用がICT投資額の多くを占めており、この 

費用が足かせとなり新たなビジネスや新規分野への投資ができなくなっているからです。 

 

 本セミナーでは、ICTシステムの課題を解決するモダナイゼーションの考え方について 

説明するとともに、当社における「基幹業務システムのITインフラ統合による集約」の 

実践事例からインフラ統合の成功ポイントと、実践を支援したミドルウェア製品をご紹介し

ます。 

 

ご多忙中とは存じますが、ぜひともご参加賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。                                                     
 
                                                   敬具 

対 象 ： インフラモダナイゼーションを検討中の方 
       インフラ統合に興味のある方 
       データベース統合に興味のある方 
       運用効率化に興味のある方 など 



カリキュラム(変更になる場合がございます。予めご了承ください）  

 お申込みはこちらから！（定員：30名） 

 https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/2148 

ご挨拶 14：30～14：35 

お問い合わせ先 ： 富士通株式会社 統合商品戦略本部 ミドルウェアプロモーション部  

〒144-8588 東京都大田区新蒲田1-17-25 富士通ソリューションスクエア  
E-mail: contact-mwsemi@cs.jp.fujitsu.com 

モダナイゼーションの考え方と富士通の取組み 

 お客様を取り巻く環境とICTシステムの現状をもとに、 

モダナイゼーションの考え方とインフラ統合に向けた富士通 

の取組みについてご紹介します。 

講師：富士通株式会社 

14：35～14：45 

インフラ統合を支援するミドルウェア製品 

 当社における「基幹業務システムのインフラ統合による集約」の 

実践において、データベース統合を支援したミドルウェア製品につい
てご紹介します。 

講師：富士通株式会社 

15：35～15：55 

基幹業務システムのインフラ統合による集約の実践事例 

 当社基幹業務システムの老朽化に伴うインフラ統合を実践事例 

として統合と標準化の取り組み内容と、実践による効果から 

インフラモダナイゼーションの成功ポイントをご紹介します。 

講師：富士通株式会社 

14：45～15：25 

質疑応答、個別相談会 16：15～16：30 

運用効率化を実現するミドルウェア製品 

 当社における「基幹業務システムのインフラ統合による集約」の 

実践において、運用の効率化を支援したミドルウェア製品について 

ご紹介します。 

講師：富士通株式会社 

15：55～16：15 

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/2148?ss_ad_code=annai
mailto:contact-mwsemi@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-mwsemi@cs.jp.fujitsu.com
mailto:contact-mwsemi@cs.jp.fujitsu.com

